
1 
 

 

BIOEKONOMIKOS PLĖTROS FAKULTETO STRATEGINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

IŠORINĖS APLINKOS VEIKSNIŲ (PESTET), GALINČIŲ TURĖTI POVEIKĮ BIOEKONOMIKOS PLĖTROS FAKULTETO VEIKLAI 2021–2024 m., ANALIZĖ 

Veiksnių grupės Veiksniai ir jų raiška Poveikio galimas vektorius Vertinimas (5 balų 

sistemoje)* 

Politiniai veiksniai 

Didėjantis politikų dėmesys klimato kaitai, žiedinei ekonomikai, bioekonomikai, kaimo vietovių 

integruotam vystymuisi  - niša fakulteto moksliniams tyrimams. 

Poveikis ateityje didės. 

Galimybė 

5 

Lėtas švietimo sektoriaus darbuotojų darbo užmokesčio didinimas Poveikis ateityje didės. 

Grėsmė 

5 

Ekonominiai veiksniai 

Didėjantis atotrūkis tarp privataus ir viešojo sektoriaus darbuotojų atlyginimų. 

Poveikis ateityje didės. 

Grėsmė 
4 

Patrauklios darbo sąlygos kitose studijų ir mokslo institucijose. 

Poveikis ateityje didės. 

Grėsmė 
4 

Didelė konkurencija studijų rinkoje rengiant ekonomikos, vadybos, verslo, finansų, apskaitos 

specialistus. 

Poveikis nesikeis. 

Grėsmė 
5 

Paklausos magistrantūros studijoms mažėjimas. 

Poveikis nesikeis. 

Grėsmė 
5 

Abiejų studijų pakopų norminės kainos didėjimas. 

Poveikis nesikeis. 

Grėsmė 
5 

Socialiniai veiksniai 
Tolesnis mokyklų absolventų skaičiaus mažėjimas. 

Poveikis ateityje mažės. 

Grėsmė 
5 

Technologiniai veiksniai ir mokslas Išmaniųjų technologijų vystymasis ir jų panaudojimas nuotolinėse studijose. 
Poveikis ateityje didės. 

Galimybė 
5 

Ekologiniai veiksniai Biotechnologijų plėtra, atsinaujinančių išteklių panaudojimas daugelio produktų gamyboje. 
Poveikis ateityje didės. 

Galimybė 
4 

Teisiniai veiksniai 
Studijų krypčių išorinio vertinimo metodikos atsiradimas. 

Poveikis nesikeis. 

Grėsmė 
3 

  
  

  



2 
 

BIOEKONOMIKOS PLĖTROS FAKULTETO VIDINIŲ VEIKSNIŲ ANALIZĖ VEIKLOS 2021–2024 M. STRATEGINĖMS NUOSTATOMS PARENGTI 

Veiksnių grupės Veiksniai ir jų raiška Pobūdis 
Vertinimas (5 balų 

sistemoje)* 

Studijos 

Į darbo rinkos poreikius orientuotos studijų programos Stiprybė 4 

Augantis studijų tarptautiškumas (užsienio studentai priimami net į 4 studijų 

programas, bendras užsienio studentų skaičius viršija 100; didėja partnerių 

skirtingose šalyse skaičius, plečiasi stojančiųjų geografija; pradėtos vykdyti 

dvigubo diplomo studijos; studijos vykdomos ne tik anglų, bet ir dalinai rusų 

kalba) 

Stiprybė 5 

Pasirengimas mišrioms ir nuotolinėms studijoms Stiprybė 5 

Lankstus studijų organizavimas, leidžiantis studijas derinti su darbine veikla 

(nuotolinės, vakarinės, savaitgalinės studijos)  
Stiprybė 5 

Didelė aukštos kvalifikacijos dėstytojų dalis Stiprybė 4 

Patraukli studijų infrastruktūra (auditorijos, audiovizualinė įranga), tačiau 

nepakankamas kompiuterinės įrangos atnaujinimo tempas  
Stiprybė 4 

Mažėjantis specializuotų studijų programų patrauklumas Silpnybė 3 

Dėl paskaitų dėstymo skirtingose miesto dalyse gali mažėti studijų patrauklumas Silpnybė 3 

 

Didėjantis socialinių partnerių (ypač absolventų) įtraukimas į studijų procesą 

(praktikos, kviestinių lektorių (praktikų) paskaitos, praktinio mokymosi vizitai 

įmonėse) 

Stiprybė 4 

 
Santykinai geras lyginant su kitas fakultetais studentų įsitraukimas į tarptautinius 

akademinius mainus 
Stiprybė 4 

Mokslas 

Didėjantis fakulteto mokslininkų įdirbis bioekonomikos ir kaimo vietovių 

integruoto vystymosi tyrimuose, formuojantis konkurencinį pranašumą šios 

tematikos tyrimų nacionalinėje ir tarptautinėje rinkoje 

Stiprybė 5 

Didėjantis aukšto lygio mokslinių publikacijų skaičius Stiprybė 5 

Menkas įsitraukimas į tarptautinius mokslo projektus  Silpnybė 3 

Žmogiškieji ištekliai 

Aukšta darbuotojų mokslinė ir pedagoginė kompetencija Stiprybė 4 

Susitelkimas priimant išorės iššūkius Stiprybė 4 

Ne visiems darbuotojams užtikrinamas visiškas užimtumas dėl ko jie darbo ieško 

kitose aukštojo mokslo institucijose, versle, valdžios institucijose. Dėl to prastėja 

tiesioginės veiklos rezultatai. 

Silpnybė 3 

Mažėjantis pedagoginis krūvis demotyvuoja jaunimą ateities karjeros galimybes 

sieti su fakultetu. Fakultetas dėl šios priežasties jau prarado daug kompetentingų 

darbuotojų 

Silpnybė 3 

 ŽŪA nebeliko studentų atstovybės, dėl ko mažėja studentų bendruomeniškumas Silpnybė 3 



3 
 

Technologiniai veiksniai Laiku neatnaujinus technologinių išteklių gali prastėti paskaitų kokybė Silpnybė 3 

Komunikacija 

Ilgalaikė partnerystė su verslo įmonėmis, valdžios institucijomis, 

bendruomeninėmis organizacijomis 
Stiprybė 4 

Išplėtotos specialistų kompetencijų tobulinimo paslaugos (mokymų, kursų 

vedimas) 

 

Stiprybė 5 

Aplinka 
Unikalus akademinis miestelis, patraukli jo geografinė dislokacija  

 
Stiprybė 5 

   

   

   

BIOEKONOMIKOS PLĖTROS FAKULTETO VEIKLOS SSGG 

Stiprybės Silpnybės 

Vis didėjantis fakulteto mokslininkų įdirbis bioekonomikos ir kaimo vietovių integruoto 

vystymosi tyrimuose, formuojantis konkurencinį pranašumą šios tematikos tyrimų nacionalinėje 

ir tarptautinėje rinkoje. 

Mažėjantis pirmosios pakopos studentų skaičius. 

Kylanti darbuotojų mokslinė kompetencija (gebėjimas parengti aukšto lygmens mokslinę 

produkciją). 

Nemaža studentų dalis dėl darbinės veiklos nemotyvuota aktyviai įsitraukti į studijų procesą 

(nedalyvauja tarptautiniuose mainuose, kviestinių dėstytojų paskaitose, moksliniuose tyrimuose, 

studentiškuose renginiuose, konkursuose ir t.t.). 

Vykdomų studijų programų (Apskaita ir finansai, Logistika ir prekyba, Verslo logistika) 

absolventai paklausūs darbo rinkoje. 

Nepakankamas dėstytojų įsitraukimas į tarptautinius mokslo projektus, savo mokslinių tyrimų 

viešinimą. 

Lanksčios studijų organizavimo formos (nuotolinės, vakarinės, savaitgalinės) Lietuvos ir užsienio 

šalių studentams. 
Nemaža dalis darbuotojų dirba keliose darbo vietose, dėl to prastėja tiesioginės veiklos rezultatai. 

Studijų dalykai yra pritaikyti studijavimui nuotoliniu būdu. 
Mažėjantis pedagoginis krūvis demotyvuoja jaunimą ateities karjeros galimybes sieti su fakultetu. 

Fakultetas dėl šios priežasties jau prarado daug kompetentingų darbuotojų. 

Dauguma dėstytojų pasiruošę dėstyti anglų kalba. 
Fakultete ir visoje ŽŪA nebeliko studentų atstovybės, dėl ko sumažėjo studentų 

bendruomeniškumas. 

Didėjanti jaunų mokslininkų, neseniai apgynusių ar artimiausiu metu ginsiančių daktaro 

disertacijas, dalis. 
 

Darbuotojų lojalumas.  

Lyginant su kitais universitetais puiki studijų infrastruktūra.  

Pripažintos fakultete rengiamos mokymo programos ir vykdomi kvalifikacijos kėlimo kursai.  

Mokslininkai yra pripažintų tarptautinių organizacijų nariai ir ekspertai.  

Ilgalaikė partnerystė su verslo įmonėmis, valdžios institucijomis, bendruomeninėmis 

organizacijomis. 
 

Išplėtota tarptautinė partnerystė mokslo ir studijų srityse.   

Galimybės Grėsmės 

Didėjantis mokslininkų ir politikų dėmesys klimato kaitai, žiedinei ekonomikai, bioekonomikai, 

kaimo vietovių integruotam vystymuisi ir šioms sritims teikiami prioritetai tarptautiniuose 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros strateginiuose dokumentuose - niša fakulteto 

moksliniams tyrimams.  

Tolesnis mokyklų absolventų skaičiaus mažėjimas. 

Galimybė vis labiau įsitraukti į tarptautinius mokslo projektus. Didelė konkurencija tarp aukštojo mokslo institucijų rengiant ekonomikos, vadybos, verslo, 

finansų, apskaitos specialistus. 



4 
 

Tarpdisciplininių mokslinių tyrimų vykdymas kartu su kitais ŽŪA fakultetais. Paklausos magistrantūros studijoms mažėjimas. 

Išmaniųjų ir bio technologijų vystymasis lemia tokių specialistų paklausą - atsiranda poreikis ir 

galimybė kurti aktualias studijų programas. 

Studijų krypčių išorinio vertinimo metodikos atsiradimas. 

Studijų tarptautinis viešinimas. Didėjantis atotrūkis tarp privataus ir viešojo sektoriaus darbuotojų atlyginimų. 

Glaudesnių santykių užmezgimas, bendrų projektų vykdymas su bioekonomikos sektoriaus ūkio 

subjektais, logistikos ir prekybos sektoriaus įmonėmis, paramą žemės ūkiui ir kaimo plėtrai 

administrauojančiomis viešosiomis institucijomis. 

Patrauklios darbo sąlygos kitose studijų ir mokslo institucijose. 

Galimybė vykdyti pirmosios pakopos studijų programą Bioekonomikos verslo vadyba. 

Žemės ūkio akademijos institucinės reikšmės mažėjimas (po sujungimo su Vytauto Didžiojo 

universitetu). 

Trumpalaikių mokymo programų užsienio studentams bioekonomikos tematika rengimas.  

Neformalaus švietimo paslaugų teikimas suinteresuotoms institucijoms (VMI, "Muita" ir t.t.)  

Konferencija "Sustainable Bioeconomy Development" - galimybė viešinti fakulteto mokslinius 

tyrimus ir plėtoti bendradarbiavimą su artimų mokslo krypčių užsienio mokslininkais. 
 

Socialinių partnerių (ypač absolventų) didesnis įtraukimas į studijų procesą (praktikos, kviestinių 

lektorių (praktikų) paskaitos, praktinio mokymosi vizitai įmonėse).  
 

Studijų marketingas, įtraukiant socialinius ir verslo partnerius.  

Kolegijų absolventų pritraukimas į papildomąsias studijas.  

Dvigubo diplomo studijų programų rengimas su užsienio šalių universitetais.  

 

 

 

 

 

 



5 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO 

ŽEMĖS ŪKIO AKADEMIJOS BIOEKONOMIKOS PLĖTROS FAKULTETO 2022–2024 METŲ VEIKLOS STRATEGINIS PLANAS 

I kryptis - Studijos 

Eil.  

Nr. 

ŽŪA tikslų ir 

uždavinių 
pasiekimo, 

priemonių 

įgyvendinimo 
datos 

Padalinio įgyvendinami 
ŽŪA tikslų ir uždavinių 

pasiekimo, priemonių 

įgyvendinimo rodikliai 

Padalinio 

įgyvendinamos 

ŽŪA rodiklių 
skaitinės 

reikšmės 

Bioekonomikos plėtros fakulteto 

strateginio plano tikslai, uždaviniai, 
priemonės  

Bioekonomikos plėtros 
fakulteto įgyvendinami 

ŽŪA rodikliai ir jų 

skaitinės reikšmės 

Koordinuojantys 

veiklų 
įgyvendinimą ir 

atliekantys 

stebėseną 
padalinyje 

BPF rodiklių reikšmės 

Faktas 2021 
(palyginimui) 

Planas 
2022 

Planas 
2023 

Planas 
2024 

1.1. 2027 
Studentų skaičius spalio 1 

d. 
2250 

Įgyvendinti patvirtintas VDU ir ŽŪA 
marketingo plano priemones; nuolat 

tobulinti ir rengti naujas studijų 

programas atsižvelgiant į socialinių 
partnerių išreikštą darbo rinkos 

poreikį. 

750 
Dekanas, studijų 

programų 

komitetai 

436 450 500 550 

1.1.1. 2027 
Priimtųjų į I pakopos 

studijų programas skaičius 
300 

Įgyvendinti patvirtintas VDU ir ŽŪA 

marketingo plano priemones; nuolat 
tobulinti ir rengti naujas studijų 

programas atsižvelgiant į socialinių 

partnerių išreikštą darbo rinkos 
poreikį. 

95 

Dekanas, studijų 

programų 
komitetai 

57 60 65 70 

1.1.2. 2027 

Kolegijų absolventų,  

priimtų į papildomąsias 
studijas skaičius 

85 

Informaciją apie antrosios pakopos ir 

papildomųjų studijų programas 
viešinti kolegijose.  

25 

Dekanas, studijų 

programų 
komitetai 

23 25 25 25 

Profesinio mokymo 
kvalifikaciją įgijusių 

asmenų, priimtų į I 

pakopos studijų programas, 
skaičius 

20 
Informaciją apie studijų programas 

viešinti profesinėse mokyklose. 
5 

Dekanas, studijų 

programų 

komitetai 

0 0 0 0 

1.1.2.1

. 
2021–2023 

Bendradarbiavimo sutarčių 

skaičius 
20 

Atnaujinti ar sudaryti naujas 
bendradarbiavimo sutartis su 

kolegijomis ir profesinio rengimo 

įstaigomis. 

5 
Dekanas, katedrų 

vedėjai 
0 2 3 0 

1.1.2.3

. 

2022 (pagal 
galimybes ir 

vėlesniais 

metais) 

Tikslinės studijų 

programos 
Bent 1 

Parengti antrosios pakopos MBA 

studijų programą "Muitinės procesų 
valdymas". 

1 
Dekanas, katedrų 

vedėjai 
0 0 1 0 

1.1.3.3

. 
Kasmet Edukacinių kursų skaičius 12 

Organizuoti įvadinės savaitės 
renginius studentų socializacijai ir 

integracijai į universitetines veiklas 

stiprinti. 

3 Dekanas 3 3 3 3 

1.1.4. 2027 

Pasirinkusiųjų ŽŪA 

studijas pirmuoju prioritetu 
dalis proc. 

50 

Įgyvendinti patvirtintas VDU ir ŽŪA 
marketingo plano priemones; aktyviai 

dalyvauti studijų programų viešinimo 

renginiuose, ieškant tiesioginio 
kontakto su potencialiais 

stojančiaisiais; nuolat atnaujinti 

informaciją apie studijų programas 

50 Dekanas 27,35 30 35 40 



6 
 

LAMABPO portale; gerinti studijų 
kokybę, tobulinti ir rengti naujas 

studijų programas atsižvelgiant į 

socialinių partnerių išreikštą darbo 
rinkos poreikį. 

1.1.4.1

. 
2021 

ŽŪA – Akademijai 

adaptuota strategijos dalis 
1 

Išdiskutuoti fakultetui aktualias 
marketingo priemones, deleguoti 

asmenį studijų marketingo strategijai 

rengti. 

1 Dekanas 0 1     

1.1.4.3
. 

Nuolat 

ŽŪA – ambasadorių 

(moksleivių ir studentų) 

skaičius 

20 

Atrinkti ir deleguoti studentus, 

geriausiai galinčius reprezentuoti 
fakultetą, palaikyti ryšius su 

moksleiviais. 

4 Dekanas 4 4 4 4 

1.1.4.4

. 
2021–2027 

ŽŪA stojamųjų ir įvaizdžio 

kampanijų rinkodaros 

priemonių ir veiklų 
skaičius, vidut. Per metus 

10 

Aktyviai dalyvauti svarstant ir 

įgyvendinant stojamųjų ir įvaizdžio 

kampanijų rinkodaros priemonių ir 
veiklų planus. 

            

1.1.5. 2027 

Absolventų 

įsidarbinamumo pagal 

įgytą kvalifikaciją dalis               
(praėjus 1 metams po 

baigimo) proc. 

85 

Nuolat tobulinti ir rengti naujas 
studijų programas atsižvelgiant į 

socialinių partnerių išreikštą darbo 

rinkos poreikį. Gerinti studijų dalykų 
dėstymo kokybę, tobulinti studijų 

programas atsižvelgiant į apklausų 

rezultatus. 

85 SPK pirmininkai         

1.1.5.4

. 

Kasmet nuo 

2022 m. 
Įsidarbinimo analizė 

Nuo 2022 m. 

kasmet po 1 

Kartu su Karjeros centru rinkti 

informaciją absolventų įsidarbinimo 
analizei.  

  
Dekanas, SPK 

pirmininkai 
        

1.1.5.6

. 
Nuolat     

Dalyvauti Karjeros centro projektuose 

ir veiklose. 
            

1.2. 2027 
Studentų iš užsienio 

skaičius spalio 1 d. 
250 

Vykdyti tarptautinį studijų programų 

viešinimą, ieškant galimybių dvigubo 

diplomo studijoms; daugiau studijų 
programų parengti dėstymui anglų 

kalba. 

100 

Dekanas, studijų 

programų 
komitetai 

55 60 65 70 

1.2.1. x 

ŽŪA studentų, 

dalyvaujančių dvigubo 

diplomo studijų 
programose, skaičius 

50 
Skatinti studentus dalyvauti dvigubo 

diplomo programose. 
15 

Dekanas, studijų 
programų 

komitetai 

0 0 0 5 

1.2.1.2
. 

2022–2024 

Sutarčių dėl dvigubo 

diplomo studijų programų 

skaičius 

5 

Įtvirtinti partnerystę su Kazachstano, 
Uzbekijos, Gruzijos, Azerbaidžano ir 

Ukrainos universitetais, pasirašant 

dvigubo diplomo studijų programų 
vykdymo sutartis. 

3 

Dekanas, studijų 

programų 

komitetai 

3 1 1 1 

1.2.1.3

. 
2027 

Vykdomų dvigubo 

diplomo programų skaičius 
10 

Parengti ir vykdyti dvigubo diplomo 

studijų programas. 
3 

Dekanas, studijų 
programų 

komitetai 

  1 1 1 

1.2.3. x 
Užsieniečių dalis bendrame 
studentų priėmime proc. 

Ne mažiau kaip 
10 

Vykdyti tarptautinį studijų programų 

viešinimą, ieškant galimybių dvigubo 

diplomo studijoms; daugiau studijų 

20 

Dekanas, studijų 

programų 

komitetai 

18 19 20 20 



7 
 

programų parengti dėstymui anglų 
kalba. 

1.2.4. 2027 

Nuotoliniu būdu vykdomų 

užsieniečiams programų 

skaičius 

5 
Studijų programas užsieniečiams 

vykdyti nuotoliniu būdu. 
2 

Studijų programų 

komitetai 
0 1 1 0 

1.3. 2027 

Studijų krypčių, 

akredituotų 7 metams dalis, 

proc. 

Ne mažiau kaip 
70 

Pagerinti specialistų rengimo (studijų) 

kokybę atliepiant visuomenės, 

darbdavių ir studentų poreikius. 

70 
Studijų programų 

komitetai 
  70 70 70 

1.3.1. 2027 
Absolventų pasitenkinimo 

studijomis vidutinis įvertis 

Ne mažiau kaip 

8,5 balo (10 
balų sistemoje) 

Siekti bendro Žemės ūkio akademijos 

tikslo. 
8,5 

Studijų programų 

komitetai 
        

1.3.1.1

. 

2022                 

2026 

Studijų programų, kurių 
patikslinti studijų siekiniai 

pagal profesijų lauko 

tyrimus, skaičius 

Visos studijų 

programos 

Periodiškai vykdyti studijų programų 

profesijos lauko tyrimus. 
9 

Studijų programų 

komitetai 
3 3 2 1 

1.3.1.3

. 
Kasmet 

Atnaujintos studijų 

programos 

Pagal analizės 
metais 

įvertintus 

poreikius 

Kasmet vykdyti studijų programų 

atnaujinimą, įvertinant 
tarpdiscipliniškumo ir inovatyvumo 

poreikius, profesijos lauko tyrimų 

rezultatus, žaliojo kurso iššūkius, 
ateities kompetencijas. 

  
Studijų programų 

komitetai 
        

1.3.1.4
. 

2021                      

2022                     

2024 

Užregistruotos ir pradėtos 
vykdyti studijų programos 

2021 m. – 1 

2022 m. – 1 

2024 m. – 1 

Sukurti, užregistruoti ir pradėti 
vykdyti verslo ir viešuosius interesus 

atliepiančią tarpdisciplininio pobūdžio 

pirmosios pakopos Bioekonomikos 
verslo vadybos studijų programą. 

1 

Programos 

rengimo darbo 

grupė 

1       

1.3.1.5

. 
2021–2022     

Atlikti studijų programų analizę dėl 

dubliavimosi, dalykų priskyrimo 

studijų kryptims  ir priimti sprendimus 

dėl būtinų pokyčių. 

  
Studijų krypčių 

darbo grupės 
1       

1.3.2. 2027 
Veiksmingai veikiantys 
studijų programų/krypčių 

komitetai 

Visų studijų 
programų/  

krypčių 

Organizuoti efektyvią studijų 

programų / krypčių komitetų veiklą. 
  

Dekanas, SPK 

pirmininkai 
        

1.3.2.3

. 
2021–2025 

Praktikos vietų duomenų 

bazė (pagal fakultetus) 
ŽŪA – 4 

Dalyvauti kuriant praktikos vietų 

duomenų bazę. 
1 

Dekanas, SPK 

pirmininkai 
        

1.3.3. 2027 
Nuotoliniu būdu vykdomų 
studijų programų skaičius 

Ne mažiau kaip 

5 (lietuvių 

kalba) 

Studijų programas pritaikyti dėstymui 
nuotoliniu būdu. 

2 
Studijų programų 

komitetai 
    1 1 

1.3.3.1

. 
Nuolat     

Studijų dalykų turinį adaptuoti 

nuotolinėms studijoms.  
  SPK pirmininkai         

1.3.4. 2027 

Studentų, dalyvavusių 

akademiniuose mainuose, 

dalis proc. 

Ne mažiau kaip 

20 proc. 

Skatinti studentų dalyvavimą 

akademinių mainų programose. 

Vykdyti su tuo susijusią viešinimo 

veiklą. 

20 
Dekanas, SPK 

pirmininkai 
3 5 7 9 

Studentų, įsitraukusių į 

įvairaus pobūdžio 

mokslinius ir socialinius 
projektus, dalis proc. 

Ne mažiau kaip 

25 proc. 

Skatinti studentų įsitraukimą į įvairaus 
pobūdžio mokslinę veiklą ir 

socialinius projektus. 

25 
Dekanas, SPK 

pirmininkai 
3 9 12 15 



8 
 

1.3.4.1
. 

2023 
Anglų kalba dėstomų 
dalykų skaičius 

ŽŪA –
mažiausiai po 1 

dalyką 

kiekvienoje 
programoje 

Kasmet kiekvienoje studijų 

programoje parengti ir pradėti dėstyti 

bent 1 dalyką anglų kalba 

  SPK pirmininkai 16 8 8 8 

1.3.4.3
. 

2027 
Tarptautinių intensyviųjų 
studijų kursų skaičius 

Bent po vieną 

kiekvienoje 

studijų kryptyje 

Kasmet vykdyti tarptautinius 

intensyvius studijų kursus pagal 

BOVA ar kitas programas. 

6 

Mokslinės ir 
projektinės 

veiklos 

koordinatorė, SPK 
pirmininkai 

1 1 1 1 

1.3.4.4

. 

Nuo 2022 m. 
įstojusiems 

studentams 

Akademiniuose mainuose 

ir intensyviosiose studijose 

dalyvavusių studentų 
skaičius 

Visi paskutinio 

kurso studentai 

Skatinti antrosios pakopos studentus 
aktyviai dalyvauti akademiniuose 

mainuose, tarptautiniuose 

intensyviuosiuose studijų kursuose, 
kviestinių užsienio dėstytojų 

paskaitose. 

60 
Dekanas, SPK 

pirmininkai 
30 35 40 45 

1.3.4.6

. 
2021–2025     

Organizuoti veiklas, skatinančias 

studentus ugdyti savęs pažinimo, 

entrepreneriško, kūrybinio, kritinio, 
analitinio mąstymo, socialinio ir 

tarpasmeninio intelekto 

kompetencijas, įgalinančias praktiškai 
kurti, eksperimentuoti ir įgyvendinti 

socialines bei verslo idėjas (ir toliau 

įtraukiant socialinius partnerius 
organizuoti verslo projektų turnyrus). 

  

Dekanas, 

mokslinės ir 

projektinės 
veiklos 

koordinatorė, 

susijusių dalykų 
dėstytojai 

0 1 1 1 

1.3.4.7

. 
Nuolat 

Studentų, dalyvaujančių 

mokslinėje veikloje, dalis 
proc. 

50   (2027 m.) 

Skatinti studentų įsitraukimą į įvairaus 

pobūdžio mokslinę veiklą (projektus, 

konferencijų organizavimą ir 
dalyvavimą jose, straipsnių rengimą, 

mokslo populiarinimo veiklas). 

50   15 20 25 30 

1.3.4.9

. 
2022     

Į antrosios pakopos studijų dalykus 

integruoti  studentų įsitraukimą į 

įvairaus pobūdžio mokslinę veiklą 
(projektus, konferencijų organizavimą 

ir dalyvavimą jose, straipsnių 

rengimą, mokslo populiarinimo 
veiklas). 

            

II kryptis - Moksliniai tyrimai 

2. 2027 

Metinė mokslinė 

produkcija pagal LMT 
metodiką, tenkanti vienam 

VDDA, taškais: 

- žemės ūkio, technologijos 
ir gamtos mokslų srityse-

socialinių mokslų srityje 

12,0                      

25,0 

Išplėtoti fundamentinius, 
taikomuosius tyrimus ir 

eksperimentinės plėtros darbus su 

žaliojo kurso politika susijusiose 
prioritetinėse tyrimų srityse. 

25 

Katedrų vedėjai, 

dekanas, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

15,11 15 17 19 

2.1. 2027 
1. Metinis straipsnių, 
publikuotų indeksuotuose 

tarptautiniuose leidiniuose, 

2,1                         

2,9 

Sustiprinti konkurencingumą 
tarptautinių ir nacionalinių mokslo 

tyrimų rinkoje, padidinant straipsnių, 
2,9 

Katedrų vedėjai, 

dekanas, 

mokslinės 

2,37 1,9 2,1 2,3 



9 
 

skaičius, tenkantis vienam 
VDDA: 

- žemės ūkio, technologijos 

ir gamtos mokslų 
- socialinių mokslų 

publikuotų indeksuotuose 
tarptautiniuose leidiniuose, skaičių. 

veiklos 

koordinatorė 

2. Tarptautinių ir 
nacionalinių MTEP 

projektų metinė vertė tūkst. 

eurų 

2500 
Vykdyti tarptautinius ir nacionalinius 

MTEP projektus. 
400 

Katedrų vedėjai, 
dekanas, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

229,4 300 320 340 

3. Vykdomų tarptautinių 

MTEP projektų, kuriuose 
ŽŪA koordinatorius, 

skaičius 

3 

Skatinti BPF mokslininkų įsitraukimą 

į ŽŪA vykdomus tarptautinius MTEP 

projektus 

 

Katedrų vedėjai, 

dekanas, 
mokslinės veiklos 

koordinatorė 

0    

2.1.1. 2027 
Palanki aplinka MTEP 

plėtoti 
        

2.1.1.1

. 
Kasmet 

Aktualių taikomųjų tyrimų 

ir eksperimentinės plėtros 

darbų sąrašas 

Kasmet po 

vieną 

Parengti aktualių taikomųjų tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros darbų sąrašus. 
 

Katedrų vedėjai, 

dekanas, 

mokslinės veiklos 
koordinatorė 

1 1 1 1 

2.1.2.2

. 

2021               

(pagal poreikį 
ir vėliau) 

Fakultetų (pagal poreikį– 
klasterių, centrų) mokslinių 

tyrimų ilgalaikių tematikų 

sąrašai 

4 

Patvirtinti fakultetų mokslinių tyrimų 
ilgalaikes tematikas pagal patvirtintas 

prioritetines mokslinės veiklos 

kryptis. 

 

Katedrų vedėjai, 
dekanas, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

 1   

2.1.2.3
. 

2021                

(pagal poreikį 

ir vėliau) 

Naujų mokslinių tyrimų 
tematikų sąrašas 

1 

Dalyvauti ŽŪA rengiant naujų (iki 

šiol nevykdytų) mokslinių tyrimų 

tematikų sąrašą. 

 

Katedrų vedėjai, 

dekanas, 
mokslinės veiklos 

koordinatorė 

    

2.1.3. 2027 

Laimėtų paraiškų MTEP 

projektams skaičius per 

metus 

Vidutiniškai 17        

2.1.3.5
. 

2021–2023 Klasterių skaičius 3–5 
Dalyvauti kuriant mokslo klasterius 

Bioekonomikos tyrimų institute. 
      

2.1.3.6

. 
2021–2023 

Nauji mokslo darbuotojų  

etatai 

Ne mažiau kaip 

8 

Įsteigti mokslo darbuotojų etatus 

prioritetinėms mokslo kryptims 
vadovaujantiesiems mokslininkams. 

 Dekanas  1 1 1 

2.1.3.8

. 
  2021–2027 

ŽŪA – pateiktų paraiškų 

per metus skaičius 

ŽŪA –

vidutiniškai 50 

Teikti paraiškas ir vykdyti 

tarptautinius bei nacionalinius mokslo 
projektus, skirtus bioekonomikos, 

Europos žaliojo kurso, kaimo politikai 

ir jos priemonėms pagrįsti. 

 
Katedrų vedėjai, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

8 10 10 10 

2.1.4. 2027 

ŽŪA atstovų 

tarptautinėse 

platformose, 

konsorciumuose ir 

tinkluose skaičius 

12 
Dalyvauti tarptautinėse mokslo 

platformose ir konsorciumuose. 
 

Katedrų vedėjai, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

1 1 1 1 

2.1.4.1
. 

2025–2027 

ŽŪA – paraiškų MTEP 

projektams su partneriais iš 

užsienio institucijų skaičius 

Ne mažiau kaip 
1 kasmet 

Teikti paraiškas MTEP projektams su 
partneriais iš užsienio institucijų. 

 

Katedrų vedėjai, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

   1 



10 
 

2.1.4.2

. 
2025–2027 

ŽŪA – narystės 

klasteriuose skaičius 

Ne mažiau kaip 

3 (2027 m.) 

Įsitraukti į nacionalinius ir 

tarptautinius klasterius. 
 

Katedrų vedėjai, 
mokslinės veiklos 

koordinatorė 

    

2.1.4.3

. 
2025–2027 

ŽŪA – dėstytojų ir mokslo 
darbuotojų skaičius 

mokslinio mobilumo 

programose 

Ne mažiau kaip 

20 kasmet 

Skatinti dėstytojus ir mokslo 

darbuotojus aktyviai dalyvauti 

mobilumo programose, siekiant 
užmegzti naujus tarptautinius 

kontaktus. 

 

Katedrų vedėjai, 
dekanas, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

5 5   

2.1.4.
4. 

2025–2027 

ŽŪA – atstovų 

profesiniuose tematiniuose 

tinkluose skaičius 

7 (2027) 
Dalyvauti profesiniuose tematiniuose 

tinkluose. 
 

Katedrų vedėjai, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

1 1 1 1 

Narių skaičius mokslo 
žurnalų redakcijose 

28  (2027) 
Dalyvauti mokslo žurnalų 

redkolegijose. 
 

Katedrų vedėjai, 

mokslinės veiklos 
koordinatorė 

7 7 7 7 

Ekspertų skaičius 
tarptautinėse mokslo 

programose 

13  (2027) 
Padidinti tarptautinių mokslo 

programų ekspertų skaičių. 
 

Katedrų vedėjai, 
mokslinės veiklos 

koordinatorė 

3 1 1 1 

2.1.5. 2027 

Straipsnių, publikuotų 

indeksuotuose 

tarptautiniuose 

leidiniuose, skaičiaus 

augimo vidutinis metinis 

tempas proc. 

5,0 

Sustiprinti konkurencingumą 

tarptautinių ir nacionalinių mokslo 

tyrimų rinkoje, padidinant 

straipsnių, publikuotų 

indeksuotuose tarptautiniuose 

leidiniuose, skaičių. 

 

Katedrų vedėjai, 

dekanas, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

160 5 5 5 

2.1.5.1

. 
2025–2027 

ŽŪA – publikacijų, už 
kurias paskatinti jų 

autoriai, skaičius 

Ne mažiau kaip 
40 publikacijų 

kasmet 

iš Universiteto Mokslo fondo 

finansiškai skatinti dėstytojus ir 
mokslo darbuotojus publikuotis 

tarptautiniuose mokslo žurnaluose su 
cituojamumo rodikliu. 

 

Katedrų vedėjai, 

dekanas, 

mokslinės veiklos 
koordinatorė 

 10 10 10 

2.1.5.2
. 

2021–2027 

Publikacijų, už kurias 

paskatinti jų autoriai, 

skaičius 

Ne mažiau kaip 

20 publikacijų 

kasmet 

Iš ŽŪA kanclerio fondo finansiškai 

skatinti dėstytojus ir mokslo 

darbuotojus publikuotis 

tarptautiniuose mokslo žurnaluose su 
cituojamumo rodikliu. 

 

Katedrų vedėjai, 

dekanas, 
mokslinės veiklos 

koordinatorė 

 5 5 5 

2.1.5.4
. 

2025–2027 

ŽŪA – dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų iš užsienio 

skaičius 

Bent po 1 
visuose 

akademiniuose 

padaliniuose 
(2027 m.) 

Siekti, kad fakultete dirbtų užsienio 
dėstytojų ir mokslo darbuotojų. 

 

Katedrų vedėjai, 

dekanas, 
mokslinės veiklos 

koordinatorė 

2 1 1 1 

2.1.5.6

. 
2025-2027 

ŽŪA – paskatintų 

doktorantų skaičius 

Ne mažiau kaip 

5 kasmet 

Iš Universiteto Mokslo fondo skatinti  
doktorantus publikuotis 

tarptautiniuose mokslo žurnaluose su 

cituojamumo rodikliu. 

 

Katedrų vedėjai, 
dekanas, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

 1 1 1 

2.1.6. 2027 

Mokslininkų 

pasitenkinimo vadybine 

ir technine pagalba 

vidutinis įvertis 

Ne mažiau 

kaip 8,5 balo 

(10 balų 

sistemoje) 

Tobulinti mokslo vadybos ir 

techninės pagalbos mokslo 

projektams sistemą. 

 
Dekanas, 

mokslinės veiklos 

koordinatorė 

    

2.2. 2027 

Projektų, kurių paskirtis 

diegti mokslo inovacijas 

(EIP, Intelektas, Inočekiai 

350 
Įgyvendinti mokslo inovacijų diegimo 

projektus. 
50 

Katedrų vedėjai, 
dekanas, 

107,6 30 40 50 



11 
 

ir kt.), metinė vertė tūkst. 
eurų 

mokslinės veiklos 
koordinatorė 

2.2.1. 2027 

Dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų, doktorantų 

dalyvaujančių projektuose, 

kurių paskirtis diegti 
mokslo inovacijas, dalis 

nuo bendro skaičiaus proc. 

30 
Dalyvauti projektuose, kurių paskirtis 

diegti mokslo inovacijas. 
30 

Katedrų vedėjai, 

dekanas, 

mokslinės veiklos 
koordinatorė 

7,8 5 10 15 

2.3. 2027 
Mokslo populiarinimo 
straipsnių skaičius vienam 

VDDA per metus 

3,0 

Skatinti publikuoti mokslo 

populiarinimo straipsnius ir taip 

viešinti fakultete atliekamus 
mokslinius tyrimus. 

3 

 Katedrų vedėjai, 

dekanas, 

mokslinės veiklos 
koordinatorė 

4,3 0,5 1 1,5 

III kryptis - Mokslinės paslaugos 

3. 2027 
Paslaugų metinė vertė 

tūkst. eurų 
530 

Išplėtoti specialistų ir vadovų 

kvalifikacijos tobulinimo, 

konsultavimo, ekspertines ir kitas 

mokslines paslaugas. 

 

Dekanas, 
mokslinės ir 

projektinės 

veiklos 
koordinatorė 

99,4 100 110 120 

3.1. 2027 
Konsultacinių paslaugų 
metinė vertė tūkst. eurų 

100 
Sukurti ir įgalinti konsultacinių 

paslaugų teikimo sistemą. 
 

Dekanas, 
mokslinės ir 

projektinės 

veiklos 
koordinatorė 

0 5 10 15 

3.3. 2027 
Mokslinių paslaugų metinė 
vertė tūkst. eurų 

180 
Išplėtoti ekspertines ir kitas mokslines 

paslaugas. 
  Katedrų vedėjai 15,6 20 25 30 

3.3.1. 2027 
Bendras suteiktų 
ekspertinių paslaugų 

skaičius 

15 
Išplėtoti ekspertines ir kitas mokslines 

paslaugas. 
4 Katedrų vedėjai 2 2 3 3 

3.3.1.1
. 

2021–2027 

Ekspertinių nuomonių, 

pateiktų įvairiomis medijos 

priemonėmis skaičius 

2021 m. – 12         

2022 m. – 20         
2023 m. – 25          

2024 m. – 30         

2025 m. – 35         
2026 m. – 40         

2027 m. – 50 

Sudaryti aukštos kompetencijos 
bioekonomikos, Europos žaliojo 

kurso, kaimo plėtros politikos 
ekspertų grupes, teikiančias 

ekspertines nuomones įvairiomis 

medijos priemonėmis. 

12 

Dekanas, katedrų 
vedėjai, mokslinės 

ir projektinės 

veiklos 
koordinatorė 

3 5 6 7 

3.3.1.2

. 
2021–2027 

Ekspertiškai įvertintų teisės 

aktų skaičius 

2021 m. – 4           

2022 m. – 6            

2023 m. – 8           
2024 m. – 10         

2025 m. – 10         

2026 m. – 10         
2027 m. – 10 

Teikti naujų ES ir nacionalinių teisės 

aktų bioekonomikos, žaliojo kurso, 

kaimo politikos srityse ekspertinius 
vertinimus. 

3 Katedrų vedėjai  1 2 2 

3.3.1.3
. 

2021–2027 

Įsitraukimo į strategijų ir 

teisės aktų rengimo grupes 

atvejų skaičius 

2021 m. – 2            
2022 m. – 3            

2023 m. – 4           

2024 m. – 5           
2025 m. – 5           

Įsitraukti į ES, nacionalinių ir 

regioninių strategijų ir teisės aktų 
bioekonomikos, ES žaliojo kurso, 

kaimo politikos srityse rengimą. 

1 
Dekanas, katedrų 

vedėjai 
 1 1 1 



12 
 

2026 m. – 5            
2027 m. – 5 

3.3.1.4

. 
2021–2027 

Veiklos tarybose ir kitose 

institucijose skaičius 

Kasmet ne 

mažiau kaip po 
5 

Aktyviai dalyvauti Lietuvos žemės 

ūkio rūmų, Lietuvos žemės ūkio 

tarybos, regionų plėtros tarybų kitų 

kolegialių institucijų veikloje. 

1 
Dekanas, katedrų 

vedėjai 
3 1 1 2 

3.3.1.5

. 
2021–2027   

Didinti fakulteto aukštos 

kompetencijos ekspertų matomumą ir 
atpažįstamumą visuomenėje, 

nacionalinėje ir tarptautinėje 

žiniasklaidoje. 

 
Dekanas, katedrų 

vedėjai 
    

3.3.2. 2027 

Laboratorinių ir kitų 

mokslinių paslaugų 
vidutinis metinis didėjimo 

tempas proc. 

5 proc. 
Išplėtoti ekspertines ir kitas mokslines 

paslaugas. 
 Katedrų vedėjai  5 5 5 

3.3.2.1

. 
2021 Parengta koncepcija 1 

Deleguoti fakulteto atstovus, kurie 

rengtų  laboratorinių ir kitų mokslinių 

paslaugų išplėtojimo koncepciją. 

 Katedrų vedėjai     

Horizontali strateginė kryptis 

H. 2027 
Darbuotojų gerovės 

integruotas rodiklis 
≥ 85 proc. 

Sudaryti motyvuojančią ir palankią 

aplinką fakulteto bendruomenės narių 
partnerystės, profesionalumo, 

kūrybingumo. bendruomeniškumo ir 

sveikatingumo raiškai. 

≥ 85 proc. Dekanas         

H.1. 2027 

Verslo ir socialinių 

partnerių pasitenkinimo 
vidutinis įvertis balais 

Mažiausiai 8,5  

(10 balų 
sistemoje) 

Stiprinti partnerystę su verslo ir 

socialiniais partneriais. 
8,5 Dekanas         

H.1.5. 2022 Darbo grupė 1 

Deleguoti fakulteto atstovus į 
sociologinių tyrimų grupę 

bendruomenės bei verslo ir socialinių 

partnerių poreikiams tirti. 

  Dekanas         

H.3. 2027 

Darbuotojų, dalyvavusių 

kompetencijų tobulinimo 
renginiuose, dalis proc. 

Ne mažiau kaip 

90 proc. 

Skatinti fakulteto darbuotojus 

dalyvauti kompetencijų tobulinimo 
renginiuose. 

  
Dekanas, katedrų 

vedėjai 
90 90 90 90 

H.3.1. 2023 

ŽŪA – kvalifikacijos 

tobulinimo sistemos 
įgyvendinimas 

1 

Dalyvauti kuriant nuoseklią, 
kokybišką, efektyvią ir dėstytojų 

poreikius atitinkančią kvalifikacijos 

tobulinimo sistemą. 

  Dekanas         

H.3.2. 2021–2022     

Sudaryti sąlygas darbuotojams 

tobulintis ne tik pagal užimamas 
pareigas, bet ir siekiant įgyti naujų 

gebėjimų ir kompetencijų. 

  Dekanas         

H.3.3. 2022 

ŽŪA – kvalifikacinių 

reikalavimų ir skaitmeninių 

kompetencijų pripažinimo 
sistemos diegimas tarp 

dėstytojų  

Ne mažiau kaip 
25 proc. 

dėstytojų per 

metus 

Dalyvauti rengiant skaitmeniškai 
kompetentingo dėstytojo 

kvalifikacinių reikalavimų ir 

kompetencijų pripažinimo sistemą. 

  Dekanas         



13 
 

H.3.4. 2025 

ŽŪA – mobilumo 

pripažinimo ir skatinimo 
sistemos taikymas 

Išvykstančiųjų 
dėstyti skaičius 

– vid. 15 proc. 

per metus 

Plėtoti dėstytojų ir neakademinio 

personalo mobilumo pripažinimo ir 
skatinimo sistemą. 

  Dekanas         

H.3.6. 2022 

Dėstytojų, išvykusių į 

praktines stažuotes, dalis 
proc. 

15 proc. per 

metus 

Sukurti ir įdiegti dėstytojų praktinių 

stažuočių sistemą. 
  Dekanas         

H.4. 2027 

Akademinių darbuotojų 
vidutinio darbo 

užmokesčio vidutinis 

metinis prieaugis proc. 

5,0               

H.4.3. 2027     

Sukurti dėstytojų skatinimo sistemą, 

skatinančią įtraukti studentus į 
mokslinius tyrimus. 

  Dekanas         

H.5. 2027 

Bendruomenės narių, 
įsitraukusių į ŽŪA 

organizuojamas fizinio 

aktyvumo veiklas, dalis 
proc. 

20 

Skatinti fakulteto bendruomenės 

narius įsitraukti į ŽŪA 

organizuojamas fizinio aktyvumo 

veiklas. 

  Dekanas         

H.6. 2027 
Darbuotojų pasitenkinimo 
darbo sąlygomis vidutinis 

įvertis balais 

9,0                       
(10 balų 

sistemoje) 

Rūpintis fakulteto infrastruktūra ir 

darbo sąlygų gerinimu. 
  Dekanas         

H.6.1. 2021 (2022) Parengtas planas 1 

Atlikti auditorijų įvertinimą ir sudaryti 

jų ir įrangos atnaujinimo kalendorinį 

planą. 

  Dekanas         

H.6.2. nuolat 
ŽŪA – atnaujintų 

laboratorijų skaičius 

ŽŪA – pagal 
atnaujinimo 

planą 

Pagal studijų programų poreikius 
įsigyti inovatyvioms studijoms būtiną 

įrangą.  

  Dekanas         

 


